
 

 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình nghệ thuật  

đêm Giao thừa đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 

  

 Nhân dịp đón Tết cổ truyền Xuân Nhâm Dần năm 2022, chào mừng kỷ niệm 

92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2022), Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật đêm 

Giao thừa đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, chào mừng kỷ niệm 92 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tạo không khí vui tươi, lành mạnh, phấn khởi cho Nhân dân các dân 

tộc tỉnh Đắk Lắk đón Tết cổ truyền Nhâm Dần năm 2022, chào mừng 92 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2022), tạo khởi đầu tốt đẹp việc 

thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội năm 2022 của 

tỉnh và những năm tiếp theo.   

- Tuyên truyền đến mọi tầng lớp Nhân dân về tình yêu quê hương đất nước, 

niềm tự hào dân tộc và truyền thống cách mạng của đồng bào các dân tộc Tây 

Nguyên dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam…; tăng cường khối đại đoàn 

kết toàn dân, thực hiện thắng lợi sự nghiệp đổi mới đất nước.  

- Linh hoạt, thích ứng trong bối cảnh đại dịch COVID-19; triển khai thực 

hiện mô hình “Nhà hát truyền hình”, “Nhà hát online”. 

2. Yêu cầu 

- Chương trình nghệ thuật được ghi hình và phát online, yêu cầu phải có sự 

đổi mới và đảm bảo các điều kiện về kỹ thuật ghi hình, đường truyền Internet… 

- Phổ biến rộng rãi để công chúng đón xem. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN 

1. Chủ đề: “Đắk Lắk chào Xuân 2022” 

- Nội dung: Thể hiện các tiết mục nghệ thuật vui tươi, phấn khởi chào đón 

năm mới, ca ngợi quê hương đất nước, ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, một mùa 

xuân tràn đầy niềm tin và hy vọng. (Có chương trình kèm theo) 

2. Hình thức tổ chức: Chương trình được ghi hình và phát online trên các 

kênh mạng xã hội tuyên truyền của Ngành và của Đài Phát thanh và Truyền hình 

Đắk Lắk.  

UBND TỈNH ĐẮK LẮK  

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:            /KH-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

 Đắk Lắk, ngày      tháng 01 năm 2022 
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3. Thời gian: 20 giờ 00, ngày 31 tháng 01 năm 2022 (nhằm ngày 29/12 năm 

Tân Sửu; thời lượng khoảng 60 phút). 

4. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh, số 02 Hùng Vương, thành phố Buôn 

Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.  

III. KINH PHÍ  

- Từ nguồn ngân sách nhà nước năm 2022 cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch.  

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN  

1. Phòng Quản lý Văn hóa  

- Tham mưu thẩm định chương trình, kịch bản, maket sân khấu tổng thể và 

các maket phông nền.  

- Tham mưu Thông báo phân công nhiệm vụ; Quyết định thành lập Ban Tổ 

chức, Tổ giúp việc phục vụ tổ chức chương trình.  

- Thực hiện công tác tuyên truyền.  

- Tham mưu các văn bản liên quan để triển khai thực hiện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Giám đốc Sở phân công.  

2. Văn phòng Sở  

- Vận động nguồn xã hội hóa theo quy định. 

- Thông báo đến các sở, ban, ngành, đoàn thể; toàn thể công chức, viên chức, 

người lao động của Ngành biết, chia sẻ và đón xem chương trình.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Giám đốc Sở phân công.  

3. Trung tâm Văn hóa tỉnh  

- Chuẩn bị địa điểm, sân khấu, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết 

để tổ chức chương trình nghệ thuật, đảm bảo hiệu quả theo kế hoạch đề ra.  

- Phối hợp với Đoàn Ca múa Dân tộc tỉnh xây dựng chương trình, kịch bản; 

cử ca sĩ, diễn viên phối hợp biểu diễn (nếu có).  

- Tham mưu maket sân khấu tổng thể và các maket phông nền.  

- Thực hiện trang trí, khánh tiết, cơ sở vật chất phục vụ chương trình. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền về chương trình nghệ thuật.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Giám đốc Sở phân công.  

4. Đoàn Ca múa Dân tộc  

- Chủ trì xây dựng chương trình, kịch bản, cử diễn viên tham gia, tổ chức 

luyện tập và biểu diễn chương trình nghệ thuật.  

- Giao ông Y Kô Niê, Phó trưởng Đoàn Ca múa Dân tộc tỉnh làm Tổng đạo 

diễn chương trình.  

- Cử 01 MC dẫn chương trình.  
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- Thực hiện trailer quảng bá chương trình. 

- Phối hợp trang thiết bị âm thanh, ánh sáng phục vụ chương trình. 

- Phối hợp Trung tâm Phát hành Phim và Chiếu bóng để ghi hình và phát 

online.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Giám đốc Sở phân công.  

5. Trung tâm Phát hành Phim và Chiếu bóng  

- Quay phim và dựng hình chương trình nghệ thuật.  

- Chịu trách nhiệm phát online trên các kênh tuyên truyền của Ngành, phối 

hợp phát trên các kênh tuyên truyền của Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk. 

- Chuẩn bị màn hình Led, các clip minh hoạ, card hiệu chương trình. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Giám đốc Sở phân công.  

6. Phòng Kế hoạch Tài chính  

- Đảm bảo kinh phí tổ chức chương trình nghệ thuật; tổng hợp, hướng dẫn các 

đơn vị thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định; phối hợp với Văn phòng Sở 

thực hiện công tác vận động nguồn kinh phí xã hội hóa.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Giám đốc Sở phân công. 

7. Các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc  

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ khi Lãnh đạo Sở phân công. 

- Triển khai đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động theo chia sẻ 

thông tin và theo dõi chương trình. 

(kèm theo bản phân công chi tiết và tiến độ thực hiện) 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật “Đắk Lắk chào Xuân 

2022” của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đề nghị các đơn vị liên quan triển khai 

thực hiện, báo cáo những khó khăn, vướng mắc (nếu có) về Ban Giám đốc Sở (qua 

Phòng Quản lý Văn hóa) để xem xét, chỉ đạo./.  

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở;  

- Các Phòng: QLVH; KHTC; VP Sở;  

- Các đơn vị: TTVH tỉnh, Đoàn CMDT, Trung tâm   

  PHP&CB;  

- Lưu: VT, QLVH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Thái Hồng Hà 
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